dictis quae infra allodium et potestatein de Herentals pater meus sibi renuit, non licehit ci vel 
alicui successoni suo aliquid alicui dare aut vendere vel invadiare, seu in feodum aut hencficjum 
vel censum concedere, aut in eleemosynam conferre, nisi satis nominatae Montensi ecclesiae. Sed ea 

semper ad manum et proprietatem suam retinere debet is qui ducatum Lothaningiae possidébit. 
In praedictis quippe altajustitia patri meo et ejus successorïbus, tota sine participatione remanet. 
Ut autem haec omnia pnaedicta rata habeantun, et tain a paire meo quam ab ejus successoribus in-
violata obsenventur, scripti annotatione et sigilli sui appensione eadem plenius confinmavit. Ego 
autem ad bouam domini et patris mci, omnia praedicta, cuin devota Montensis ecclesiae petitione 

voluntatemvolens inconcussa fideliter observani, scnipto praesente et sigillo meo eadem cornoboro. 
Actum a me anno Verbi incarnati millesimo ducentesjrno vicesimo primo. 

A-THUIO, llistos'ia lira bantœ diplornaiicu , LI, fol. 4.5, verso. 

I /7oy. Minai, Diplomaus belgica, 1, P. 197. 
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Le duc accorde c ceux de Wavre les liberte's doit jouissent les habitans de 
Louvain. 

A Wavre, le 23 avril 1222. 

ilariincus, Dei gratia dux Lotharingiae, omnibus hoc scriptum videntibus in perpetuum. Sciant 
omnes tam futuri quam praesentes, quod Nos, per voluntatem .Godefridi de Wavre et Jacobi ejus 
vitrici, ac aliorum dominorum, et ad petitionem burgensium de Wavre, eamdem libertatem per 
omnia ipsis concessimus quam burgenses nostri habent in Lovanio. Et ut hoc ipsis et eorum suc-. 
cessoribus a nobis et nostris successoribus in posterum sit firmiter observatum, praesens scriptum 
sigillo nostro et testium omnium nominibus roboratum dedimus eis in testimonium. Testes de 
hominibus nostris: Arnodus de Limale, Walterus Care, E. Villicus de Barse1e, Dese de ileirode. 
Dehominibus Godefridi: Arnoldus de Limale, Henricus de Wavre, Thinierus, scabini, Lambertus, 
Sigerus, Thimerus, Jordanus, Lambertus Bolengier, Walterus Pellisiex, Johannes et alii quam-
pures, Renerus et Johannes hujus chartae confectores. Actum Wavere, anno Domini MCC vicesimo 

secundo, mense Aprili, in die beati Georii martyris. 

D'après un Vidimas du due Jean I donné à Bruxelles Anno Domini 
- 	

Mo CO. XCIII°. feria V° post octavam beatoruni Petri et Pauli 
gistre n°8 des priviléges et exemptions, apostolorum, transcrit au re  

archives du Royaume, à Bruxelles, fol. 56, recto. 

4i 

Lettres d'Otton, dveAque  d' (Jtrecht, par lesquelles il promet d'assister le duc 
de Brabant dans toutes les occasions. 

A. Thiele, au mois de septembre 1222. 

Ego OTTRO, Dei gratia Trajectensis episcopus, notum facio et profiteor universis, quod jura- 
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mento firmavi et postmodum fide data promisi, accedente ad hoc hominum et ministerialium meorum 
juramento, quod domino Henrico, duciLôtbaringiae, 'et ilenricofillo suo, contra omnem hominem, 
ubicumque opus habuerint, vel ah altero eorum requisitus fuero, ad praestandum consilium vel 
juvamen, consilio et auxilio, curn omni fidelitate contra violentiam eis illatam indesinenter assis-
tam. Âd hujus igitur facti et compromissionis robur et evidentiam, hauc paginam conscribi et 

sigillo meo feci communiri. Datum Tylae anno millesimo ducentesimo vicesimo secundo, mense 
Septembri, his testibus: Alberto de Kuyc, Th. de Altena, Giselbertus de Amesteli, Willelmus 
Vulpes, Arnoldus de Waelhem, Walterus Cluetinc, ilenrieus Brune, Arnoldus Lof, Huberto de 
Everdinch, Suederus de Chincheth et alus quampluribus. 

Cartulaire des ducs de Brabant B, aux archives dulRoyaume, fàl. 116, 

recto. 	 - 

XXII. 

Lettres du duc deii3rabant d l'e'vque de Cambrai au sujet de l'e'gUse de 
Hoejlaert, attribuée au chapitre de S'Gudule c BruŒelles. 

Le 17 juin 1223. 

Reverendo patri ac domino Gerardo , Cameracensi episcopo, UxINnicus, dux Lotbaringiae, sa-
lutem et cum reverentia paratum obsequium. Scire vos cupimus, quod intuitu Dei, et oh spe-
cialem dilectionem, quam èrga ecclesiam beatae Gudulae gerimus, canonicis ibidem deservientibus 
concessimus ecclesiam de Hoe]aer, sub hac certa forma, ut fructus ejusdem usui cedant residentium 
canonicorum in ecclesia Bruxellensi memorata. Et quoniam hoc, sine vestra nec possumus nec 
volumus auctoritate, ideo ad vos dirigimus familiares nostros, praesentium exhibitores, humiliter 
supplicantes quatenus eisdem tanquam nobis credatis et collationem nostram, propter Deum et 
nos, nec•non .propter utilitatem dictorum canonicorum qui sunt ad honorem vestrum semper 
expositi, prout debent, dignemini confirmare. Datum anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo 
tertio, sabbato ante nativitatem beati Johannis Baptistae. 	 - 

Recueil d'A-Tuxsio, H, fol. 49, verso. 

DEEL I. 	 79 
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Lettres sur la juridiction à exercer, par le citapitre de Nivelles, aux bois de 
Heyst., Bossut, Genappe, etc.